РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ММИНИСТРАЦИЯ

кАлАчЕЕвскоiо сгльского посЕлЕния
кАЙч;;ййого мун и ципцчц9г.о рдйонд

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от к15> марта 2021 г, Np 14

п. Калачеевский

о внесении измене ний в постановление от 23,10,2019

г Ns 99 <<О муниципальнои программе Калачеевского

сельGкого поселения <<Развити е культуры, физическо й

культур ыиспортавКалачеевс ком сельском поселении

на 2020-2026 годы>l
В соответствии со Стратегией социально -экономического развития

Калачеевского муниципального района на период до 2035 года и Порядком

разработки, реал изации и оценки эффективности муниципальных программ

калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района

Воронежской облаоти, утвер)i{денным постано влением администрации

калачеевского сельского поселения от 21 ,10,20'13 г, Nq 67 (в редакции

постановлений: от 0В.05,2014 г, Ns 19; от 29.06.20'l5 г.Ns 36; от 11,О5.2016 г. Ns 52; от

27.12.201В г. Ns 58, от 15.,10.2019 г, Ns 97; от 30.'l0.2020 г. No 4В), решением Совета

народных депутатов Калачеевского сельского поселения от 29.12.2О2О г. No 28, (в

редакции постановл ения от 31.01 .2020 г. Nq 2, от 30,10,2020, г, Ns 48, от 2S122020 r

Nэ 55) администраци я Калачеевского сельского поселения п о становляет:

1. Внести в муниципальную программу Калачеевского сельского

поселения <<Развитие культур ы, физической культуры и спорта в Калачеевском

сел ьском поселении на 2020-2026 годы) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципал ьной программы Калач еевского сельского

поселен ия <Развитие культуры, физической культуры и спорта в Калачеевском

сельском поселении на 202О-2026 годы) раздел кОбьемы и источники

финансирования мун иципальной программы (в действующих ценах ках(цого года

реализации муниципал ьной программы) изложит ь в следующей редакции:

((

еализации:амчисле по

ият ип иоме рых рнммоп гранва еи ран синиФ ро иыхл аеопте учсч едстсртсяявлесто щсу гочеевскоКалтабюи джтабоогстн юджебло ыхт еннс омп ръе ахоб редуя вне иоселпгоьскосел ветаСоин ешеенн ь х ри ждеи ром м утвп ограр гоьскоселогвскоееачКалвтопыхн утадеан одр оой нагонольпи аин раго цмвскочееаКал уиянеоп сел
ивсо ыни н годаионе фан оч едне яи рселоптебюдже ым намагпа иян ррои оан н рмобъе фиын имару мв отит сы10 убле961 рея 2твлсостаь20 ь2 год0220

lvlБоБФБВсегог

объемы и источники

финансирования
муниципально
программы lB
действующих ценах
каждого года реализации
муниципальной
программы)

1

l

реализаци
и ,1 1в2,30,0001 1в2,з2020 102з,в15123,70 016147,52021

101 1 ,800101 1 ,в
924 500g24,5202з в9в,000898,0
898,000898,02о25
в9в 000898,02026

Объем финансирования
уровней подлежит корре
законами о федерально

за счет бюджетов всех
ктировке в соответствии с
м, областном бюджетах и

решением о местном бюджете"

" ,.r. в паспорте подпрограммы Калачеевского сельского поселения <развитие

культуры, физической *упJ,уЁ", и спорта в Калачеевском сельском поселении на

2О2О-2О26 годы) раздел uЪЬЪЪ"", " й"rоч"r*, финансирования подпрограммы.(в

действующих ценах ка{дого года реализации подпрограммы) изложить в следующеи

редакции
(
объемы и источники

финансирования
подпрограммы (в

действующих ценах
каждого года реализации
подпрограммы)

числе по годам еализа ии

иииятпомн хы р раппоин е д ро гри воан ниФ р им lxьав олпстт учесча средея сятествло щсу
госкоевал ечКаатюби джеюбон гол джетаоб

н хынотмпах редобъе р усвн яиоселпгоьсколсе тавесоеu мш нхнн ье реии р)tцо утвll г аро р госкольсесков гоеечакалт впьн х деан о утадр они агооьал нин и пм ракос го цча евеКал уияноселп
говь иан сон ди иончоин я а д фнесел ропбюджете анмм ып пин я од гри вао рони нмъеоб рын и фммс ру омтисть191 60 рублетUl вляаы со2 го0 2002 од2

мБоБФБВсегоГод
иза ии

11в2,30,00,01 182,32о2о
1023,в15123,70 016147 Е

2021
80,00 0,101

1 ,в2022
924,50,00 0924,5202з
в9в,00 00,0в9в,02024
в9в,00,00 0898,02025
в9в,00 U0,0в9в 02026

Объем финансирования
уровней подлежит корре
законами о федерально

за счет бюджетов
ктировке в соответст
м, областном бюдже

всех
вии с
тах и

решением о местном бюджете

)_
1,3. Приложения 1,2,4,5 кмуtlиципальной программе изложить в следующеи

редакции, согласно приложениям 1,2,З,4 к настоящему постановлению,

2022

2о24

,101
1

2. Опуdликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных

правов; акrо" калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального

района Воронежскои ооласти и на сайте администрации Калачеевского сельского

щего п
поселения

3. Контроль за исполнением настоя

Глава администрации
сел ьского поселения

калачеевского

ения оставляю за собой.

Н. Н. Валюкас

ко lo
':Tl

ft ,'l{w
)

;#
l

свЕдЕния
о показателях (индикаторах) муниципальной программы Калачеевского

<Развитие культуры, qизЙескоЙ культурь, и спорта в Калачеевском сельском п

Приложение No 'l

кпостановлениюадминистрацииКалачеевск::,"r",fl жНъJrт;кJli
сельского поселения
оселении на 2020-2026 годы>

по годам реализации(индикатора)
ммыго да венной п о

показателязначения
2026
год

2о25
год

2024
год

202з
год

2022
год

2о21
год

2020
год

Един и

ца
измер
ения

Пункт
Федераль
ного
плана
статистич
еских

абот

наименование
(индикатора)

показателяNs
п/п

кос гоьселиитоиетан ро ат ррпи рыьл т яе tsо и ииитв рур( з ку длин еам ((г ма (п о услСоздамм ааян галп ь пр рин и опеt\4 раслч иц родмтоу но аион гоп ьли им н ра )ок го ц ыеч вса уал льияи к еч оскел н ии3оll се ы итьлеым хв ял еп егяи слб 3аонозаиавчка стеин яь ешоll в 674,3674,з674,з674,з7зв,011777,9в62,61рубРасходы местного

культуру и спорт в расчете на

бюджета

ш населе ния поселения

физическуюна культуру,
1

3030303052 1YоУдельн ый
возрасте

детей в
лет,

кружках,

клубных формированиях
ениях ль ы

вес

занимающихся
в

ч

5-14
в

2

я ы в Калачеевском сельском поселении)вития к ьт
Основное мероприятие 1

кобеспечение словий

физической -культуры
на 2О20,2026 годы) в

калачеевского

в

30
30

взвзвзoJвз65челчисленность участников
ваниймикл ных о

1.1

83

ы)льени иипальныханению сействие со((

Мероприятие 1.1
еств ющеи сети м ни 1000000

количество
культуры,
осуществлен

учрещдении
в которых

капитальный
монт

1

1,1

))
21ият еп ием о рр ивскиечКа(( алкуьз ми абеч косх инн тали ьта еяи мзи анеом(( 1000000едколичество

музыкальных
новых

инструментов,
обо ования

1

1

2

азвитие льт
анение икСо

N4ероприятие 1,з ы и любительско го самодеятел ьного тво чества)
иционно ина однои 522522522522522475

1

1

чел
1

1

522
ед

J

411111Е

Мероприятие
<Обучение с

1.4.
п.ц""пr"rо" МКУ кКалачеевский (Щl-]>

Численность работников

ика июповышающ их квали

течение года

ежегоднокультуры,

Число культурно-досуговых
мероприятий,
организованных
муниципальным
учре}цением культуры в

иятие 2основное ме п

ед,

1

ыиспоизическои( Развитие
)иинеселпомьскомко селвсееачалквал 12111111111111едколичество

спортивных
площадок
населения

оборудованных
и детских

на '1000 чел.

2,1

ванием)ксп обомыи нмы иви нолх пит llв щыспиенасн щеит еяипоме 1,21,2211,21,21 21,2едколичество
спортивных

оборудован ных
площадок на

,1000 чел населения

2,2.
1

ммы )
т 3иеияе поево нсн ро ро

пон иап ьлин ими циала иеиееч н(( споб о66444Jчел.Сохранение кадрового
cociu"u работников МКУ
<калачеевский ))

3,1

2.1. <<

Приложение Nя 2

кпостановлениюадминистрацииКалачеевСК:.г,,"r;,Тýi:ъJrт:Ёli

рАсходы
местного бюджета на реализацию муниципаль+|ой программ'

йьiуры, физической культуры и спорта в Калачеевском
ы Калачеевского сельского поселения <развитие

сельском поселении на 2020-2026 годы>

Расходы местного бюджета по годам реализациl
м ни ипальной п ммы, тыс. бо

2026
год

в98,0

в9в,0

в9в,0

в98,0

2025
год

2024
год

2о2з
год

2022
год

2021
год

2020
год

наименование
ответственноrо исполнителя,
исполнителя - главного

распорядителя .
средств

местного бюджета (далее -

грБс

наименование
муниципальной программы,
подпрограммы, основного
мероприятия

в9в,0в9в,0g24,51011 ,в16,147,511в2,3Всего
1011 в(-Боп ргеслмо ичтв в9в,0в9в,0924,51011,816147,5,11 в2,збтветственный

Администрация
калачеевского
поселения

исполнитель

сельского

<Развитие культуры,

физической культуры й

спорта в Калачеевском
сельском поселении на

2020-2026 годы>

Мун иципал
ьная
программа

в9в,0в9в,0924,51011,816147,511 в2,3Всего:
924,5,l011

,в16147,5,1182,з
в том числе по грБс

в9в,0в9в,0924,5101,1 ,в16147,51,1в2,3ответственный
Мминистрация
калачеевского
поселения

исполнитель

сельского

кРазвитие культуры,

физической культуры и

спорта в Калачеевском
сельском поселении на

2020-2026 годы>

Подпрограм
ма

87в,0в7в,0924,510,11 ,в16147,51182,зВсего:<<Обеспечение условии дляосновное
в7в,0

Статус

в том числе по ГРБс
в7в,0в7в,01001,816137,511в2,3ответственный исполнитель

Администрация
калачеевского сельского
поселения

развития культуры в

калачеевском сельском
поселении)

мероприяти
е1

20,020,010,010,010,000Всего
в том числе по ГРБС:

20,0 20,0,10,0,l0,010,00,0ответственный
Адми нистрация
калачеевского
поселения

исполнитель

сельского

к Развитие
культуры и
калачеевском
поселении)

физической
спорта в

сельском

Основное
мероприя-
тие 2

0 00,00,00,00,00,0Всего
в том числе по ГРБС

0 00,0000,000ответственный исполнитель
Адми нистрация
калачеевского сельского
поселения

кОбеспечение реализации
муниципальной
программы)

основное
мероприяти
е3

в7в,0

20,0

20,0

0,0

0,0

914,5

0,0

Приложение No3

к постановлению администрации Калачеев,*",о,."ji#J:J;з;i?:ffi i;

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федер ального, областного и местного, бюджетов

внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Калачеевского

сельского поселения кРазвитие культуры, физической культуры и спорта на территории Калачеевского сельского поселения

калачеевского м ни пального айона на 2020 -2026годы>
2026
год

2025
год

2024
год

2023
год

2021
год

2020
год

Источники
ресурсного
обеспечения

наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы,
основного
ме п иятия

Статус

89в,0в9в,0в98,0924,5

2022
год

1011 ,в16147,51,1в2,3в томвсего,
числе: 0,00,00,0000,0

жетб
федеральны й

0,00 0000,00,01512з,70 0

б
областной

в9в,0в9в 0в9в,0s24,5,1011 в1023,в,11 в2,3местный б 0,00,00,00,00,00,000внебюджетн ые
нды 0,00,0000,00,00,000юридические

л ица 0,00 00,00,00 0000,0изические ли

<Развитие культуры,

физической культуры
и спорта в

калачеевском
сельском поселении
на 2020-2026 годы)

Муниципа
льная
программ
а

в9в,0в9в,0в9в,01011 ,в16147,511 в2,3в томвсего,
числе 000,00,0000 00,00,0альныи

кРазвитие культуры,

физической культуры
и спо тав

Подпрогр
амма

0,00,0

924,5

б
0,00,00 ,015123,7

б жет
областной

89в,0в98,0в9в,0924,5,1011
,в1023,в,11 в2,зместныЙ б

0,00,0000,00,00,00,0внебюджетные
ын 0,00,00,00U0 0

ли а
юридические

0,00,00,00,00 00,00 0изические лица

калачеевском
сельском поселении
на 2020-2026 годы>

878,0в7в,0в78,0914,51001 ,в161з7,511 в2,3в томвсего,
числе 0 00,00,0000,0
б
федеральн ый

0,0

0,0

0,00,00 015123,70,0
б
областной

в7в,0в7в,0в7в,09,14,5,l001
,в1013,в1 1в2,3местный бюджет

0,00,00,00,00,0внебюджетные
онды 0,00,00,0000,0юридические

ли ца 0 00,00 00 ,00 00 00,0изические лица

кобеспечение
условий для
развития культуры в

калачеевском
сельском поселении)

основное
мероприя
тие 1

20,020,020,010,010,0,10,00,0в томвсего,
числе: 0 00,0000,00,0000,0федеральный
бюджет 0 ,00,00,0000,00п0 0областной
бюджет 20,020,010,010,0,10,00 0

кразвитие
физической культуры
и спорта в

калачеевском
сельском поселении)

основное
мероприя
тие 2

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

местный бюджет 20,0

внебюджетные
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические
лица

0,0 0 0 0,0 0,0 0 0 0,0 0 0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

основное
мероприя
тие 3

<обеспечение
реализации
муниципальной
программы)

всего,
числе:

в том 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0,0

федеральны й

бюджет
0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0 0 0,0

областной
бюджет

0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0 0

местный б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетн ые
онды

0,0 0 0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0

юридические
лица

0 0 0,0 0 0 0,0 0,0 0 0

физические
лица

0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0

физические лица

0,0

0,0

Приложение No4

к постановлению администрации Калачеевского сельского поселения
(15) марта 2021 г, N9'14

K"n""""""*o,.o сельского по"чп"rrllЪЪ:"Тi#il;}УJ:iЁ;.Т,."*?Ыiil:?УЁ?'" "noo," "
калачеевском сельском

поселении на 2020-2026 год>
на 2021

Расходы,
предусмо
тренные
решен ие
м
представ
ительног
о органа
местного
самоупра
вления о
местном
бюджете,
на год

кU КБК (местный
бюджет)

Ожидаемый
непосредственны й

результат (краткое
описание) от реализации
подпрограммы, основного
мероприятия,
мероприятия в очередном

финансовом году

мероприя-
тия
очередном
фи нансово
м году

начала
реализации
мероприя-
тия
очередном
финансово
м году

исполнитель
мероприятия
(структурное
подразделен
ие органа
местного
управления,
иной
главный
распорядите
ль средств
местного
бюджета),
Фио,
должность
исполнителя

наименование
подп рограммы,осно
вного мероприятия,
мероприятия

Статус

,l61з7,5

10,0

914 08 0,1

02 1 01 00590
91411 05

31.12,202,101.0,1 ,2021Администрац
ия
калачеевско

<Развитие
культуры,

изической

1

п о ам

Муници
пальная

окончания
реализации

Ns

ма культуры и спорта
в калачеевском
сельском
поселении на 2020-
2026 ы)

го сельского
поселения

02 1 02 90410

2 Подпрог
рам ма

(Развитие
культуры,
физической
культуры и спорта
в Калачеевском
сельском
поселении на 2020-
2026 г ы>

Адм ин истрац
ия
калачеевско
го сельского
поселения

о1 .01 .2021 31 12,2021 914 0в 01
02 1 01 00590
914 11 05
02 1 02 90410

161 37,5

10,0

основно
е
меропри
ятие 1

обеспечение
условий для
развития культуры
в Калачеевском
сельском
поселении

Администрац
ия
калачеевско
го сельского
поселения

01.01.2021 з1 .12,2021 повышение
эффекгивности и качества
культурно - досуговой
деятельности в
калачеевском сельском
поселении.

914 08 01 02 1

01 00590100
914 0в 01 02 1

01 00590200
914 0в 01 02 ,l

01 00590в00
914 08 01 02 1

01 SB750

703,в

з00,0

,10,0

15123,7

4 основно
е
меропри
ятие 2

Развитие
физической
культуры и спорта
в Калачеевском
сельском
поселении

01.01 ,2021 Обеспечение участия
представителей
поселения в
соревнованиях различного
уровня, организация и

проведение спортивных
т ни в в поселении

914 ,11 05
02 1 02 90410

10,0Адм инистрац
ия
калачеевско
го сельского
поселения

31.12,2021

5 основно
е
меропри
ятие З

обеспечение
реализации
муниципальной
програм мы

Администрац
ия
калачеевско
го сельского
поселения,

01.01.2021 обеспечение каче-
ственного и своевре-
менного исполнения
бюджета Калачеевского
сельского, поселения э
рамках утвержденнои
програм мы,
повышение эффек-
тивности исполнения
муниципальных функций,
повышение качества
предоставления
муниципальных услуг,
сохранение кадрового
состава учреждения
культуры

914 0в 01
02 ,1 01 00590
914 11 05
02 1 02 90410

0,0

0 0

31 .12,2021